1

关于举行第六届“SEE MODEL SEE BAG”

原创时尚作品设计大赛的通知

艺术设计学院全体师生：

为积极响应教育部和团中央号召，认真贯彻落实《教育部

关于切实加强新时代高等学校美育工作的意见》（教体艺〔2019〕

2 号）文件精神，以弘扬爱国主义精神和青年主旋律、丰富大

学校园文化生活、促进学生全面成长成才为主题开展系列活动，

进一步提升交大艺术学子文化素养，培养广大同学的艺术鉴赏

能力，鼓励同学们勇于挖掘自身潜力，展现青春魅力，推进个

人全面发展。经学院团委研究并报经学院党政同意，拟定于

2020 年 4 月至 7 月开展第六届“SEE MODEL SEE BAG”原创时

尚作品设计大赛活动，现将相关事项通知如下：

一、活动主题

创意蝶变 畅想艺术

二、组织机构

主办单位：艺术设计学院

承办单位：艺术设计学院团委、学生会

三、活动安排及时间

（一）原创时尚作品征集

2

举办形式：网络线上征集

征集时间：2020 年 4 月 20 日-2020 年 5 月 20 日

（二）原创时尚作品设计大赛初赛

举办地点：南岸校区第一教学楼三楼众创空间，或视疫情

发展情况在线上进行

举办时间：2020 年 5 月 20 日-2020 年 5 月 25 日

（三）原创时尚作品设计大赛决赛入围作品制作

举办地点：入围作品团队在教师指导下自主独立完成

举办时间：2020 年 5 月 25 日-2020 年 6 月 30 日

（四）原创时尚作品设计大赛决赛

举办地点：南岸校区第一教学楼三楼众创空间，或视疫情

发展情况在线上进行

举办时间：2020 年 7 月 1 日-2020 年 7 月 5 日

（五）全校模特大赛暨原创时尚作品成果动态展演

备注：视今年疫情发展情况，全校模特大赛暨原创时尚作

品动态展演部分可能推迟至下半年进行，具体由校团委牵头负

责、艺术设计学院协助完成，届时另行通知。

（六）原创时尚作品成果全校静态展示

举办地点：双福校区、南岸校区

举办时间：2020 年 7 月 10 日-2020 年 7 月 15 日

四、参赛对象

本次活动面向艺术设计学院全体学生，不分年级、专业

3

五、参赛要求

1.形式：参赛作品共分为服装设计、配饰（箱包、项链、

首饰）设计两类，参赛者可充分发挥各自想象力，运用各种材

料制作或设计服装（可以用环保材料手工制作）与服装配饰。

2.作品需在原创的基础上，以时尚元素体现文化内涵，强

调设计理念和引领时尚潮流的时尚感和艺术美，强调实用性和

市场推广价值，作品须有主题、创作理念及名称，主题分为个

性、时尚、经典、舒适四个方向。

3.服装设计作品要求绘制尺寸为 27CM×40CM 系列彩色效

果图和平面结构图，在效果图右上角附上作品名称，右下角附

面料小样(8CM×8CM)，并附有不少于 150 字设计说明与制作工

艺说明；单件/套配饰设计作品必须有相应的电子设计图片，

标注创意作品及制作工艺说明。

4.彩色效果图（电子版）规格为 297 毫米 x420 毫米（A3

尺寸）。所有设计图背景颜色统一为白色，并在左上方标明作

品名称、设计师姓名、年级、专业，格式须为 JPG/PDF（平面

图片），精度为 300dpi/inch，可手绘或电脑制作，选手设计

作品电子版须上传至：425843325@qq.com。

5.服装设计要求组队参赛，每组不超过五人，每支参赛队

伍须出不少于五套服装作品；配饰设计不做组队要求，每个参

赛对象最多递交 3（件/套）作品。

6.参赛作品不得抄袭、仿冒他人作品，一旦发现，取消参

赛资格并通报严肃处理。

六、奖项设置

最佳服装设计奖 1 组（奖金 500 元+荣誉证书）；

最佳时尚配饰奖 1 组（奖金 500 元+荣誉证书）；

杰出时尚创意奖 2 组（各 1 组，奖金 500 元+荣誉证书）；

最具商业价值奖 6 组（各 3 组，奖金 300 元+荣誉证书）；

最佳指导教师奖 2 人（各 1 组，奖金 500 元+荣誉证书）；

4

优秀入围奖 10 组（奖品+荣誉证书）。

七、特别说明

（一）投稿作品须为原创，并不得侵犯他人合法知识产权、

肖像权、名誉权等，抄袭、盗用他人的作品视为无效，由此而

引起的相关法律后果均由投稿者本人承担；

（二）无论参赛作品是否获奖，大赛组委会可以采用影印、

缩印或扫描等复制手段无偿保存和汇编参赛作品，大赛组委会

有权收录所有参赛作品的照片、幻灯片及说明文字等相关数据，

已包括但不限于摄影、宣传、展览、特辑等方式刊登于各类媒

体上；

（三）艺术设计学院对本次活动所有内容及相关事项拥有

最终解释权。

联 系 人：蒋志强 杨红 杨思源

联系电话：17300283351 13308341970 18980109220

联系邮箱：425843325@qq.com 2197098208@qq.com

艺术设计学院团委

2020 年 4 月 20 日